



mit Mehl aus eigener Mühle

Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

240 / Nussecke

Zutaten: Nussfüllmasse:(Zucker, **Haselnuskerne**, geröstet, zerkleinert 29%, **WEIZENMEHL**, Maismehl, Modifizierte STÄRKE, Säuerungsmittel: Diphosphate, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Salz, Karamell, Zimt, Magerer Kakao, Aroma, Zucker, **HASELNÜSSE**, **HÜHNEREIWEISS**, Zartbitterschokolade, **WEIZENMEHL**, Wasser, Aprikosengelee, Backfett (Pflanzliche Fette, Wasser, Pflanzliches Öl, Sonnenblumenlecithin, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma), Zucker, **EIER**, Vanillearoma, Voll**MILCH**pulver, Backpulver, **HASELNÜSSE** gehackt, Speisesalz, Vanille Aroma

Nussecke mit Zartbitterschokolade

Die Nussecken sind 2 Tage bei vollem Genuss haltbar.

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	438
Kilojoule (kJ)	1.833
Fett	20,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	5,5 g
Kohlenhydrate	56,0 g
davon Zucker	42,0 g
Ballaststoffe	4,5 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,2 g
Broteinheiten	5
1 BE entspricht	21 g

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält
SOJA, MILCH, EIER, Gluten, Nüsse.
Kann Spuren von **ERDNÜSSE** enthalten.